La société SCPI NCap Education Santé  a été constituée le 13 
juillet 2018 sous la forme d’une Société Civile de Placement 
Immobilier à capital variable (ci-après la « Société » ou la 
« SCPI ») à l’initiative de ses fondateurs.

Le capital social initial de la Société s’élévait à un million 
quatre cent soixante-douze mille sept cent quarante-deux 
euros (1 472 742,00 €). Il était divisé en neuf mille quatre-
vingt-onze (9 091) parts d’une valeur nominale de cent 
soixante-deux euros (162,00 €).

Les fondateurs ont versé, chacun la valeur nominale de 
cent soixante-deux euros (162,00 €) à laquelle s’ajoute la 
prime d’émission de dix-neuf euros et cinquante centimes 
(19,50 €) de chaque part souscrite et intégralement libérée. 

Les parts détenues par les fondateurs sont inaliénables 
pendant trois (3) ans à compter de la date de délivrance

[...]

statutaire de cinquante millions d’euros (50.000.000 €) à 
quatre-vingts millions d’euros (80.000.000 €).

L’assemblée générale du 30 juin 2022, statuant à titre 
extraordinaire, a décidé de porter le capital social maximum 
statutaire de quatre-vingts millions d’euros (80.000.000 €) 
à cent vingt millions d’euros (120.000.000 €).

L’assemblée générale du 29 juin 2023, statuant à titre 
extraordinaire, a décidé de porter le capital social maximum 
statutaire de cent vingt millions d’euros (120.000.000 €) à 
deux cent cinquante millions d’euros (250.000.000 €).

L’assemblée générale du 26 juin 2024, statuant à titre 
extraordinaire, a décidé de modifier la dénomination sociale 
afin de modifier l’article 3 des statuts. 

L’assemblée générale du 14 mai 2025, statuant à titre 
extraordinaire, a décidé d’introduire une rédaction précise

[...]

Société de Gestion, au 18-20, place de la Madeleine à Paris 
(75008) ainsi qu’auprès de tout autre intermédiaire habilité 
par la Société de Gestion.

1. �Parts sociales

a. Valeur nominale et variabilité du capital
La valeur nominale de la part est de cent soixante-deux 
euros (162,00 €). 
Chaque part est indivisible à l’égard de la Société. 
La Société étant une société à capital variable, le capital 
social effectif augmente par la souscription de parts 
nouvelles, sans qu’il y ait lieu d’atteindre le capital social 
statutaire qui peut être modifié à tout moment en Assemblée

[...]

À compter de leur date d’entrée en jouissance, elles sont 
entièrement assimilées aux parts antérieurement créées.

6. �Détail des conditions de souscription à compter de 
l’ouverture des souscriptions au public

Il a été décidé de fixer le prix de souscription de la part à 
deux cent  deux (202) € à compter de la date d’ouverture des 
souscriptions au public, composé comme suit : 

• Valeur nominale : cent soixante-deux (162,00) €                                                         
• Prime d’émission : quarante (40,00) €                                                                                                                      

Ce prix s’entend net de tout autre frais.

[...]

7. �Garantie bancaire

Conformément à l’article L.214-116 du CMF, le capital 
maximum statutaire, soit six millions d’euros (6.000.000  €) 
doit être souscrit par le public à concurrence de 15 % au 
moins, soit neuf cent mille euros (900.000 €), soit un 
million cent onze mille cent onze euros (1.111.111 €) 
prime d’émission incluse dans un délai d’une (1) année 
après la date d’ouverture de la souscription ; dans ce cas, 
une attestation faite par le Commissaire aux comptes sera 
adressée à l’AMF et au garant.

Si cette obligation n’est pas satisfaite, la SCPI est dissoute